

Verksamhetsberättelse

Östergarns Bygdegård Kulturhuset (ÖBK) 2023

Under året har styrelsen sett ut enligt följande:

Ordförande: Katarina Michanek. Vice ordförande: Christina Kallings Larsson. Kassör: Tom Carlsson. Sekreterare: Eva Valentinsson. Övriga ledamöter: Gudrun Norma Vakk, Torsten Andersson, Christer Jonson, Sverker Eriksson och Susanne Wedin.

Adjungerade till styrelsens arbetsgrupper har varit Krister Löfgren och Anders Lignell.

Under verksamhetsåret har styrelsen haft 9 protokollförda styrelsemöten.

Föreningen är fortsatt medlem i Bygdegårdarnas riksförbund.

Medlemmar

Under året har 127 medlemsavgifter betalats in. Styrelsen har skickat 4 digitala Nyhetsbrev med information om verksamheten och våra evenemang till våra medlemmar.

Representation på externa möten

Christina Kallings Larsson representerade bygdegården Gotlandsdistriktets årsstämma i Hørsne. Vid distriktets höstträff i Halla deltog Katarina Michanek, Susanne Wedin och Christina Kallings Larsson.

Tom Carlsson deltog på en heldagsinformation i Etelhems bygdegård gällande försäkringar, fastighets- och besiktningsfrågor för bygdegårdarna.

Tom Carlsson representerade ÖBK på ett samverkansmöte mellan föreningar/företag på Östergarnslandet som Nygarn kallat till.

Christina Kallings Larsson deltog i ett Zoommöte anordnat av Bygdegårdarnas Riksförbund som behandlade bygdegårdarnas roll i händelse av kris och beredskap samt i ett heldagswebbinarium med rubriken "Hur blir civilsamhället en resurs i totalförsvaret".

Tom Carlson och Christina Kallings Larsson deltog på en digital information om bidrag från Allmänna arvsfonden.

Christina Kallings Larsson deltog i en digital information från Bygdegårdarnas Riksförbund gällande livsmedelshantering i bygdegårdarnas kök.

Fastigheten

Fastigheten är fortsatt försäkrad genom bygdegårdsföreningen.

Efter att vi fått ett beviljat bidrag om 63 000 kr från Regionen till energieffektivisering lät vi installera två nya värmepumpar till stora salen och nya radiatorer i köksfarstun, teknikrummet och Biomuséet.

Köksfarstun har under året blivit ommålad och uppfräschad.

En vattenläcka uppstod under vintern i köket vilken vi lyckades åtgärda själva. Det krävdes dock en ny varmvattenberedare, tyvärr fick vi inte ut något på försäkringen då beredaren hade några år på nacken.

En ny dator till projektorrummet har införskaffats. Den betalades med delar av det regionala bidrag till bioutrustning som vi erhöll under 2022.

Klim Pepper har renoverat och flyttat den allmänna informationstavlan som står på ÖBK:s gård till en mer tillgänglig plats närmare vägen. Frågan om hur den ska skötas framöver återstår att lösa i samråd med övriga föreningar i bygden.

Leif Söderström har tagit bort stubbarna och ett brunnslock som inte fyllde någon funktion på gården. Övriga brunnslock och andra hinder har markerats med pinnar. Detta har förbättrat möjligheten till parkering utan skador på bilar.

En färgglad BIO-skylt i neon är inhandlad och lyser nu upp bygdegårdens fasad. Skylten bekostades bland annat med medel ur Rune Olofssons minnesfond. Östergarns Kulturförening bidrog med 4000 kr till skylten.

Under en arbetsdag under våren blev det fortsatt röjning i källaren, förutom allhandla fix ute och inne fick kökstaket nya gipsskivor uppsatta. Kökets lysrör i taket har också ersatts ned nya mera energisnåla.

Även detta år fick vi avslag på vår ansökan om stöd för att bygga en ny handikappramp från Boverket. En ny ansökan har lämnats in.

Vi fick under året ett bidrag från SFI på 299 975 kr till införskaffande av en ny filmprojektor. Tack vare detta och det tidigare bidraget från Regionen om 190 000 kr har vi nu beställt en sådan. Den kommer att installeras under våren 2024.

En så kallad brödrost har också köpts till maskinrummet vilken ger oss möjlighet

att ta emot filmer digitalt från vissa distributörer.

Uthyrning

Bygdegården har varit uthyrd vid 12 tillfällen under året. Aktiviteterna har varit varierade, allt från föreläsningar, årsmöten och kalas till yoga.

Östergarns Kulturförening (ÖKF): Det tidigare hyresavtalet har sagts upp och är nu omförhandlat. Från 2024 kommer hyran att vara indexreglerad.

Biblioteket: Regionens länsbibliotek hyr fortlöpande lokalen i bygdegården.

Biblioteket håller som tidigare öppet eftermiddag måndagar och torsdagar. Vi välkomnar Markus Johansson som nu är anställd på biblioteket.

Evenemang/Aktiviteter

Valborgsmässofirande

Till elden på Östergarnsberget lockades som vanligt en stor skara som sedan löste biljett till fika, underhållning och sedvanligt lotteri nere på bygdegården. Vi tackar alla lokala givare av det storslagna lotteriets vinster liksom Kräklingbo manskör för som vanligt bejublad skönsång.

Samtalskvällar:

27/6 Kalkpatrongårdar i Katthammarsvik. Björn Håkansson och Jakob Gustafson. 68 betalande.

4/7 Bästeträsk blir nationalpark. Karolina Johansson, projektledare. 27 betalande.

11/7 I huvudet på en dramatiker. Margareta Garpe. 50 betalande

18/7 Dom där ute, nättrollen. Erik Helmerson. 73 betalande

25/7 Resa med sten. Anders Throlin. 25 betalande.

1/8 Krakas. Ulrika Karlsson. 78 betalande

8/8 Lokalproducerat & självförsörjning. Olof Thomsson och Henrik G Sundberg. 40 betalande.

15/8 Ett plundrat kulturarv. Majvor Östergren. 45 betalande.

Sammanlagt antal besökare på samtalskvällarna blev 446 vilket inbringade 41 446 kr.

Bio

Under sommarmånaderna anordnade vi 13 filmvisningar varav 5 matinéer med en sammanlagd publik om 559 personer.

Östergarns Kulturförening visade film vid 12 tillfällen (varav 3 matinéer vilka var gratis för medlemmar och barn). Vidare har kulturföreningen anordnat två film- och matkvällar i bygdegården.

Gotlands Länsmusik

Med strålande gästartister har Länsmusiken som traditionen bjuder förärat oss fem konserter under året, dessa lockade sammanlagt cirka 150 åhörare.

Övrig musik

I juli besöktes vi av Jazzgruppen som framförde "Jazzklassiker i nytt ljus". För 40 betalande, supernöjda jazzentusiaster.

Utställning

Bygdegårdsföreningen ansvarade i samarbete med Östergarn/Gammelgarns hembygdsförening för att foto- och musikutställningen "Två kuster möts - Livland och Gotland" kunde visas under två helger i oktober på Rodarve Hembygdsgård. Utställningen, ett projekt initierat av Bygdegårdarnas Riksförbund, är ett verk av fotografen Janis Mednis samt musiker från Livland och Gotland, bland andra kompositören Jan Ekedahl och Gunnfjauns Kapell. Utställningen visar besökarna besläktade foton med informativ text från båda kusterna samtidigt som musik speciellt komponerad för utställningen spelas. Projektet blev mycket lyckat. Radio Gotland sände direkt från invigningen och närmare 300 personer besökte utställningen. På begäran av lettiska ambassaden anordnades en enskild visning av utställningen för Lettlands ambassadör Ilze Ruse med sällskap.

Hemsidan och övriga informationskanaler

Hemsidan tillsammans med Nyhetsbrevet samt Östergarnslandets anslagstavla är våra främsta informationskanaler, via dessa får våra medlemmar och övriga besökare sin huvudsakliga information om vad som sker på bygdegården. Hemsidan har under året kontinuerligt uppdaterats med nyheter och bygdegårdens aktiviteter

Information om bygdegårdens egna arrangemang har också lagts ut på Facebook i bygdegårdens egen grupp och på Östergarnslandets anslagstavla. Maria Breinöder och Christer Jonsson varit delaktiga i att lägga ut vår information på våra sociala medier.

Slutord

Styrelsen tackar för förtroendet under det gångna verksamhetsåret!

Vi har kunnat glädjas åt ytterligare ett år med en verksamhet i full omfattning och med utformning och innehåll utifrån vårt traditionella utbud och ambitionsnivå. Våra besökare har även detta verksamhetsår på olika sätt uttryckt sin glädje över att få ta del av sköna kulturupplevelser och givande sociala möten på vår bygdegård.

Våra evenemang har genomsnittligt varit välbesökta, men publiktillströmningen

ligger fortfarande lägre än åren innan pandemin, vilket innebär att även inkomsterna har varit lägre. Styrelsen har dock fortlöpande sökt och fått bidrag från olika håll varför vår ekonomiska situation inför det kommande verksamhetsåret trots allt är stabil.

Situationen i vår omvärld, med allt tydligare tecken på en tilltagande klimatkris samt alltmer omfattande krigstillstånd runt om i världen, också i vårt närområde, har under det gångna året påverkat styrelsens inriktning och planering. Vi har initierat och deltagit i aktiviteter för att utveckla kontakter och samarbete mellan det offentliga och ideella organisationer, kring frågor om lokal beredskap inom angelägna områden i tider av kris. Detta arbete och engagemang kommer att fortsatt vara en del av vår inriktning och påverka planering och utbud av evenemang och aktiviteter.

Östergarn i februari 2024

Styrelsen
genom

Katarina Michanek, ordförande